[image: D:\System\Pictures\2019-02-13\007.png]

Приложение №1

Заведующему МБДОУ№10 г. Азова
                                  Н.В.Усенко
от_ __________________________
_____________________________
(ф.и.о. жертвователя)
ЗАЯВЛЕНИЕ
Я _________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. жертвователя, паспортные данные)
по собственному желанию передаю образовательному учреждению в качестве пожертвования_____________________________________________________________________________________________________________________________________________
(денежные средства (сумма), имущество стоимостью ________руб., права и т.п.; если вещь не одна - перечисление, указываются индивидуализирующие признаки вещей и их стоимость)
«_____» ___________20___г.________________
(подпись)

Приложение №2
Договор пожертвования
(дарения в общеполезных целях)
от «_____ »_________________ 20___г. № __________

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №10 г. Азова ___________________________________
(наименование общеобразовательного учреждения в соответствии сего уставом)
именуемое в дальнейшем общеобразовательное учреждение, действующее на основании Устава, в лице заведующего Усенко Натальи Викторовны с одной стороны,
(ф.и.о.)
и ___________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(наименование организации или Ф. И. О., адрес, паспортные данные)
именуемый в дальнейшем Жертвователь, с другой стороны, а вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Жертвователь обязуется передать общеобразовательному учреждению
_____________________________________________________________________________
(наименование)
(срок, дата или событие, при наступлении которого будет произведено пожертвование)
в качестве пожертвования _______________________________________________________
(денежные средства (сумма), имущество и его стоимость, права и т.п.; если вещь не одна - перечисление, указываются индивидуализирующие признаки вещей и их стоимость)
2. Пожертвование должно быть использовано на _______________________________
(цели использования денежных средств или имущества)
3. Общеобразовательное учреждение принимает пожертвование и обязуется:
3.1.Использовать его по целевому назначению.
3.2. Вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества.
3.3. Незамедлительно известить жертвователя (его правопреемника), если применение пожертвованного имущества в соответствии с указанным Жертвователем назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.
4. Если расходование образовательным учреждением пожертвованных денежных средств или иного имущества в соответствии с назначением, указанным в п. 2 настоящего договора, станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть использованы образовательным учреждением по другому назначению лишь с письменного согласия Жертвователя. А в случаях отсутствия жертвователя на момент необходимости передачи по коллективному решению образовательного учреждения.
5. Жертвователь (его правопреемник) вправе:
5.1. Контролировать использование пожертвования по целевому назначению.
5.2. Требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованного имущества не в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменения образовательным учреждением этого назначения в силу вновь возникших обстоятельств без согласия Жертвователя (его правопреемника).
6. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до окончательного выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.
7. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
8. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, из которых один находится у образовательного учреждения, второй - у Жертвователя.
9. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
Жертвователь: _____________ ___________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)
Заведующий: _____________ ___________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)
м.п.
Приложение №3
                                                                                           Утверждаю: _______________
                                                                                           Заведующий МБДОУ№10 г. Азова
                                                                                             Н.В.Усенко

А К Т
приема-передачи товарно-материальных ценностей
№ __                                                                               от «___» ___________ 20___г.

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе:
председатель:__________________________________________________________
члены комиссии: _______________________________________________________
составили настоящий акт в том, что _________________ была оказана безвозмездная материальная помощь на ведение уставной деятельности:
1. ________________________________________________________
2. ________________________________________________________
3. ________________________________________________________
Всего на сумму ______________ рублей.
Принял на хранение завхоз  _____________ /                                    /
Члены комиссии: ______________ /                                   /
______________ /                           /
______________ /                         /
image1.png
YTBepKIEHO

Tpuxazom Ne 2/12 o1 09.01.2018 1.
3aB. Ml 10 T. A3oBa
H.B.Vcenko
0BaHMI

B MBJIOY aerckom caay NelO r. A3oBa

Ha ocHoBanuu Vcrasa MBJJOY merckoro cama Ne 10 r. A3oBa 106GpOBOJIbHBIE NMOKEPTBOBAHUSA W
LE/IEBBIE B3HOCHI IOPHAHYECKHX H ¢H3H‘IQCKHX JIML ABJIAKOTCA OJJHHM M3 HMCTOYHHMKOB Q)opMupoBa.Hm
HMyLIeCTBa W  (PMHAHCOBBIX pecypcoB YupexaeHus. JI0GpOBONBHEIE MOXEPTBOBAHMS —MOTYT
NpHBIEKaThCS 0BPa3OBATENbHBIM YUPEKIEHHEM KakK OT ONMTENeH JeTed, ofyualolMxcs B JaHHOM
oGpaaoBaTeanoM YYpPEKICHUH, TaK H OT IPYTHX Q)muqeckux W IOpHIHYECKHX JIML, H3BABHBLIHX
JKEJIaHHE OCYLUECTBHTH Gnaro'rsopmenbnym TMOMOLUB. Hpﬂ 3TOM OCYUIECTBJIATECA OHa JOJDKHAa B
COOTBETCTBHMHM C 3aKJIIOYEHHBIMH Ha OCHOBaHWH 3aKOHOJATE/IbCTBA Poccuiickoit d)e,uepaurm JA0roBOpaMH
«O GrnaroTBopuTeNnbHOM aesTenbHOCTHY. [lojkepTBOBaHHS (H3HYECKHX HH IOPHAHYECKHX JIHI
MOryT NpHBJIEKaTbCH oﬁpazoBaTenLnuM YupexaAeHHeM TOJIbKO Ha ﬂOﬁPOBDﬂbIIOﬁ OCHDBC.HPHEM
CPpeACTB - POU3BOAUTCSA HAa OCHOBAHWH NMUCbMEHHOTO 3asABJICHUA Gna.r‘omopmenx Ha UMs PYKOBOJMTEIIA
MBJIOY nerckoro caga NelO r. Asopa (IIpunoxenme Nel) W [0roBopa MOXKepTBOBaHHA
(TIpunoxerne Ne2), 3akmi04aeMoro B yCTAHOBIEHHOM MOPSAKE, B KOTOPOM JIOMKHBI OBITH OTPaXKEHBI:
CyMMa B3HOCA, KOHKpETHas Le/lb MCMO/Nb30BAHMS CPEICTB, PEKBH3HTBI GNIArOTBODHTENS, nata

BHECEHHUs CPE/CTB.

Tpunoxenne Nel

3asenyromemy MBJIOYNelO r. Azopa
H.B.Vcenko
oT_

(w0 kepraosarens)

= 3ASBJIEHUE

(.0, KepTROBATENA, NACTOPTHHC JAHHEIE)

0 CODCTBEHHOMY JKEJaHHIO MepeNialo 06pa3oBaTENEHOMY YIPEKACHHIO B KaUeCTBE
TIOXKEPTBOBAHHSA

(neHeKHBIE CPENICTBA (CYMMA), HMYLIECTBO CTOHMOCTBIO Py, NpaBa H TN ECM BEID HE OfIKA - NEPEUHCICHHC, YKA3HIBAIOTCH
HHIMBHIYIHSHPYIOULHE TIDHHAKH BelieH H HX CTOHMOCTE)

« » 120558

(noanucs)